开发行股票相关事项的批复》（江铜集团司办字【2020】80 号），同意恒邦股份本

次发行相关事宜。

4、2020 年 4 月 28 日，恒邦股份 2020 年第一次临时股东大会审议通过了《关

于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于调整公司向特定对象非公开发行

股票方案的议案》、《关于公司 2020 年度非公开发行 A 股股票预案（修订稿）的

议案》、《关于公司重新与滕伟、江西铜业签署附条件生效的股份认购协议的议案》、

《关于引进滕伟作为战略投资者的议案》、《关于与滕伟签订<战略合作协议>的议

案》、《关于公司非公开发行股票涉及关联交易事项的议案》、《关于提请股东大会

审议公司控股股东免于以要约收购方式增持公司股份的议案》、《关于公司非公开

山东恒邦冶炼股份有限公司收购报告书摘要

31

发行 A 股股票募集资金投资项目可行性分析报告（修订稿）的议案》、《关于公司

非公开发行股票摊薄即期回报及填补措施和相关主体承诺（修订稿）的议案》、

《关于公司无需编制前次募集资金使用情况报告的议案》、《关于提请股东大会授

权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜的议案》、《关于豁免控股股东履

行不增持股份的承诺的议案》、《关于公司未来三年（2019 年-2021 年）股东回报

规划的议案》等本次非公开发行的相关议案。根据《关于提请股东大会授权董事

会全权办理本次非公开发行股票相关事宜的议案》，恒邦股份股东大会对董事会

就本次发行事宜进行了授权，授权有效期限为自股东大会审议通过议案之日起

12 个月内有效。股东大会同意江西铜业免于以要约收购方式增持公司股份。

5、2020 年 7 月 30 日,恒邦股份第九届董事会第六次会议审议通过了《关于

调整公司向特定对象非公开发行股票方案的议案》、《关于公司 2020 年度非公开

发行 A 股股票预案（二次修订稿）的议案》、《关于公司与滕伟签署附条件生效的

股份认购协议之终止协议的议案》、《关于公司与滕伟签署战略合作协议之终止协

议的议案》、《关于公司非公开发行 A 股股票募集资金投资项目可行性分析报告

（二次修订稿）的议案》、《关于公司非公开发行股票摊薄即期回报及填补措施和

相关主体承诺（二次修订稿）的议案》，对本次非公开发行的方案进行了调整，

同意滕伟不再作为战略投资者参与本次发行，相应调减本次非公开发行股份的总

体规模。

根据恒邦股份 2020 年第一次临时股东大会的授权，恒邦股份第九届董事会

第六次会议审议通过关于修改本次非公开发行相关的议案的决议合法有效。

（三）证监会核准

恒邦股份非公开发行股票的申请已于 2020 年 8 月 17 日通过了中国证监会发

行审核委员会的审核，并于 2020 年 9 月 8 日收到了中国证监会下发的《关于核

准山东恒邦冶炼股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕2074

号）。

山东恒邦冶炼股份有限公司收购报告书摘要

32

第四节 收购方式

一、本次收购前后收购人持有上市公司股份比例

本次收购前，收购人直接持有恒邦股份 273,028,960 股股份，占总股本的

29.99%，系恒邦股份控股股东。

本次非公开发行的价格为 10.54元/股，江西铜业认购金额为 2,504,455,776元，

认购股数为 237,614,400 股。本次非公开发行完成后，江西铜业直接持有公司股份

比例将增加至 44.48%，仍为公司控股股东。江西省国资委公司仍为公司实际控制

人。因此本次发行不会导致公司控制权发生变化。

项目
发行前 发行后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

江西铜业 273,028,960 29.99% 510,643,360 44.48%

其他股东 637,371,040 70.01% 637,371,040 55.52%

股份合计 910,400,000 100.00% 1,148,014,400 100.00%

二、附条件生效的股份认购协议及其相关协议的主要内容

（一）协议主体及签订时间

甲方（发行方）：山东恒邦冶炼股份有限公司

乙方（认购方）：江西铜业

协议签订时间：2020 年 4 月 12 日

（二）发行价格及定价原则

本次非公开发行股票的定价基准日为恒邦股份第九届董事会 2020 年第二次

临时会议决议公告日。

本次发行的发行价格为定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价（定价

基准日前 20 个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额÷ 定

价基准日前 20 个交易日股票交易总量）的 80%，即发行价格为 10.57 元/股。

山东恒邦冶炼股份有限公司收购报告书摘要

33

如公司股票在董事会决议公告日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金

转增股本等除权除息事项，本次非公开发行的发行价格将进行相应调整。

（三）认购方式、认购数量、认购金额、限售期及支付方式

1、认购方式：乙方以人民币现金方式认购甲方本次非公开发行的股份。

2、认购数量：江西铜业以现金方式认购 237,614,400 股股票

如公司股票在董事会决议公告日至发行日期间发生送红股、资本公积金转增

股本等除权事项，本次非公开发行的发行数量将进行相应调整。

最终发行股票数量以中国证监会核准的数量为准。

3、认购金额：乙方同意按本协议约定以现金方式认购甲方本次非公开发行

的股票，认购金额的计算方式为乙方认购的股票数量× 发行价格，江西铜业的认

购金额=237,614,400× 10.57=2,511,584,208 元。